УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Старицкого района
________________ С.Ю. Журавлёв
«_22_»  сентября 2017 года

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии  администрации Старицкого района Тверской  области по координации работы по противодействию коррупции

22.09.2017	          № 4

Председательствовал:
Сахарова О.Н. - управделами администрации Старицкого района  Тверской  области, зам. председателя  комиссии.

Присутствовали  члены  комиссии:
Куркина И.А. -  ведущий специалист  отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области, секретарь комиссии.
Бутузова  М.В.- заведующая отделом бухгалтерского  учета и отчетности  администрации  Старицкого района Тверской области;
Алексеева  А.В. -  главный  специалист отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области;
Смирнова Ю.С.- ведущий специалист, юрист отдела организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области.
Белобров О.А. - председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации Старицкого района Тверской области.
Отсутствовали:
Журавлёв С.Ю.- Глава администрации Старицкого района Тверской области, председатель комиссии (отпуск).
Приглашенные:
Сироткина О.М. –методист по работе с молодежью МКУ «СРМК».

Вопросы повестки дня:
1. О проделанной работе направленной на формирование антикоррупционного поведения среди  молодежи.
Слушали: Сироткину О.М., методиста МКУ СРМК отдела образования администрации Старицкого района. (Выступление прилагается).

Комиссия РЕШИЛА:
1.1.   Принять к сведению информацию Сироткиной О.М. методиста МКУ СРМК.
1.2.   Продолжать работу по данному направлению.

Срок исполнения: постоянно.

2. О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Старицкого  района за  I полугодие 2017 года.
Слушали: Сахарову О.Н., управделами администрации Старицкого района,  заместителя председателя комиссии.
В своем выступлении управделами администрации Старицкого района,  заместитель председателя комиссии отметила, что в I полугодии 2017 года заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов не проводились в связи с отсутствием,  какой либо информации связанной с конфликтом интересов.
	Сообщений от граждан и организаций о коррупционных правонарушениях и фактах коррупции, совершенных работниками  администрации  Старицкого района в отчетном периоде не поступало. Специалисты администрации также не заявляли о попытках склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
Случаев несоблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушений ограничений, касающихся получения подарков не выявлено.

Комиссия РЕШИЛА:
2.1.  Принять к сведению информацию управделами администрации Старицкого района,  заместителя председателя комиссии.
2.2.  Признать работу Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов удовлетворительной.
2.3.  Оказывать методическую помощь в вопросах организации антикоррупционной деятельности для городского и сельских поселений.

Срок исполнения: постоянно.

3. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов.
Слушали: Смирнову Ю.С., ведущего  специалиста, юриста отдела организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области.
В своем докладе ведущий  специалист, юрист отдела организационно-контрольной  работы отметила, что антикоррупционная экспертиза проводится на основании Порядка утвержденного Постановлением администрации Старицкого района от 29.12.2016 №  402. За 9 месяцев проведена экспертиза 358 муниципальных правовых актов, положений, способствующих созданию условий  для проявления коррупции не выявлено.

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK9]	Комиссия РЕШИЛА:
3.1.  Принять к сведению информацию  ведущего  специалиста, юриста  отдела организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области.
3.2.  Руководителям структурных подразделений, в том числе самостоятельных, взять на контроль вопрос обеспечения идентичности текстов, направляемых на антикоррупционную экспертизу проектов нормативных правовых актов и текстов подписываемых нормативных правовых актов, исключив факты внесения изменений в уже согласованные формулировки.

	Срок исполнения: постоянно.

Секретарь комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
администрации Старицкого района
Тверской области

  И.А. Куркина